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1. PRZEPISY DO TYCZĄCE INSTY LUCJI K REDYTOW YCH.

N r
kol. T R E S . C

N r
dzien­

nika
Pozycja Stronica

1 Zarządzenie M inistra Finansów z dnia 21 lipca 1953 r. w sprawie zmian 
w  planie rozmieszczenia gminnych kas spółdzielczych, stanowiącym 
załącznik do zarządzenia M inistra Skarbu z dnia 4 stycznia 195C r. 
w sprawie planu rozmieszczenia gminnych kas spółdzielczych.

t

9/7 gm/ 27 51

2. Z O B O W IĄ Z A N IA  PO D A TK O W E I PO ST Ę PO W A N IE  PO DATK O W E.

Nr
kol. T R E S C

N r
dzien­

nika

1

Pozycja 1 Stronica

1. Okólnik z dnia 26 marca 1953 r. N r PM. 2997/2/53 w sprawie nowych prze­
pisów o księcjach podatkowych ................................................................. 6 17 40

2 Okólnik z dnia 30 kw ietnia 1953 r. N r PM. 1677/5/53 w sprawie kontroli 
poboru przedpłat na z a l i c z k i . ................................................................ 7 20 42

3 Okólnik z dnia 10 lipca 1953 r. N r PM. 7P2P;2/53 w  sprawie w ydaw ania 
kart rejestracyjnych na w ykonywanie zajęć zawodowych w zakre­
sie służby zdrowia ............................................................................................ 9/7 gm ; 28 55

4 Okólnik z dnia 25 lipca 1953 r. N r PM. 6501/1/53 w sprawie norm szacun­
kowych zysku netto w obrotach Drzedsiębiorstw gospodarki nieuspo­
łecznionej, w ykonujących usługi t r a n s p o r to w e ..................................... 9/7 gm/ 30 56

5 Okólnik z dnia 5 sierpnia 1953 r. N r PM. 9685/2/53 w sptaw ie wyjaśnień, 
do obowiązujących od dnia 1 stycznia 1953 r. przepisów o księgach 
handlowych ......................................................................... ......... 11 32 59

6 Okólnik z dnia 5 sierpnia 1953 r. N r PM. 9385/3/53 w snrawie w yjaśnień 
do obowiązujących od dni? 1 stycznia 1953 r. przepisów o księgach 
podatkowych. . ......................................................................... 11 . 33 63

7 Okólnik z dnia 17 października 1953 r. N r PM. 11485/1/53 w  sprawie stoso­
w ania przepisów dotyczących sprzedaży polikwidacyjnej . 13/10 gm 42 74

8 Okólnik z dnia 22 października 1953 r. N r PM. 10283/2/53 w sprawie wyda­
w ania k art rejestracyjnych .......................................................................... 13/10 gm/ 43 74

9 Okólnik z dnia 27 października 1953 r. N r PM. 11088/1/53 w sprawie zbie­
rania informacji o zastępstw ie a d w o k a c k i m . ..................................... 13/10 gm' 44 74

3. PRZEPISY DO TYCZĄCE R A C H U N K O W O ŚC I N A LEŻN O ŚC I PO D A TK O W Y C H  
I N IE PG D A T K O W Y C H  O D  G O SPO D A R ST W  ROLNYCH.

Nr
kol. T R E S C

N r
dzien­

nika
Pozycja Stronica

1 Okólnik z dnia 30 grudnia 1952 r. N r PW. 7822/5/52 w sprawie postępowa­
nia prezydiów gminnych rad narodowych oraz organów Państwowe­
go Zakładu Ubezpieczeń przy poborze (inkasie) składek za obowiąz­
kowe ubezpieczenia m ajątkowe.............................................. ........ 2/2 gm/ 3 12

2 Instrukcja M inistra Finansów z dnia. 23 lutego 1953 r. N r PW. 7738/5/52 
o trybie postępowania prezydiów gminnych rad narodowych i rad 
narodowych miast nie stanowiących powiatów przy prze! ożywaniu 
dokumentacji dotyczącej rachi nkowości podatkowej w przypadkach 
zmiany właściwości na skutek zmian w podziale adm inistracyjnym 
Państwa oraz o sposobie prowadzenia tej rachunkowości przez pre­
zydia rad narodowych, przejm ujące tę  dokum entację . ; . . 5/5 gm 11 36

3 Okólnik z dnia 23 czerwca 1953 r. N r PW. 1424/5/53 w skrawie przekazy­
wania spraw w  przypadkach zmian na stanowisku referenta poda. • 
kowego w prezydiach gminnych rad narodowych . . . .

*

8 6 gm/ 26 49 i
4 Okólnik z dnia 17 lipca 1953 r. Nr PW. 2332'5/53 w sprawie kontroli zamk­

nięć rocznych ksiąg bierczych za 1952 r. w  prezydiach ominnych 
(miejskich) rad narodowych . . . . . . . . .

\
9/7 gm/ 29



4 PRZEPISY DOTYCZĄCE O P O D A T K O W A N IA  JEDNO STEK  G O SPO DARK I USPO ŁECZNIO  

N E J O RAZ IN N Y C H  N A L E Ż N O ŚC I O BC IĄ Ż A JĄ C Y C H  TE JED N O STK I

Nr
kol. T R E S C

Ni
dzien­

nika
Pozycja Stronica

1 Okólnik z dnia 18 lutego 1053 r. N r PD. 14878/3/52 w  sp ran ie  stosowania 
niektórych przepisów uchw ały N r 97 Radv M inistrów z dnia 10 lu te­
go 1951 r. o podatku dochodowym od spółdzielczości . 5/5 gm/ 13 37

2 Okólnik z dnia 18 lutegc 1953 r. N r PD 5/3/53 w  sprawie kw alifikacji po­
datkowej odpisanych na straty  Iu d  zyski w ie. lytelności i zobowązań 
przez jednostki s p ó łd z ie lc z e ............................. ........ 5/5 gm/ 14 38

3 Sprostowanie błędów w  okólniku z dnia 18 lutego 1953 r. N r PD. 14878/3/52 
w  sprawie stosowania niektórych przepisów uchw ały N r 97 Rady 
Ministrów z dnia 10 lutego 1951 r. o podatku dochodowym od spó’- 
dzielczości (Dz. Urz. Min. Fin. N r 5/5 gm/, poz. 13 . . . 7 46

5. PO DATK I: O BR O TO W Y  I E O C H O D O W Y , DOTYCZĄCE G O SPO DARK I
N IEUSPO ŁECZNIO NEJ

N r
kol. T R E S C

.

N r
dzien­

nika
Pozyc{a Stronica

1 Okólnik z dnia 12 stycznia 1953 r. N r PM. 16858/2/52 w  sprawie opodatko­
wania podatkiem  obrotowym świadczeń zespołów adwokackich . 2/2 gm/ 4 13

2 Okólnik z dnia 7 lutego 1953 r. N r PM. 16348/2/52 o stosowaniu przepi sów 
§ 28 rozporządzenia M inistra Finansów z dma 6 czerwca 195i r. 
w  sprawie w ykonania dekretu o podatku obrotowym . . . . 5jo gm/ 12 37

3 Okólnik z dnia 26 m arca 1953 r. N r PM. 548/2/53 w  sprawie podatkowego 
ujęcia różnic z ty tu iu  przeszaco ania remanentów . . . . 7 18 41

4 Okólnik 7 dnia 4 m aja 1953 r. Nr PM. 1913/2/53 w  sprawie w ykładni nie­
których przepisów w  zakresie podatku dochodowego . . . . 7 21 42

5 Sprostowanie błędów w  okólniku z dnia 4 m aja 1953 r. N r PM 1913/2/53 
w sprawie w ykładni niektórych przepisów w zakresie podatku do­
chodowego (Dz. Urz. Min. Fin. N r 7, poz. 21).............................................. 8/6 gm/ 50

. b Okólnik z dn.a 17 października 1953 r. N r PM. 11435/2/53 w  sprawie sto­
sowania przepisów dotyczących sprzedaży poiikwidacyjnej. 13/10 gm/ 42 74

7 Okólnik z dnia 25 listopada 1953 r. N r PM. 13111/2/53 o stosowaniu prze­
pisu § 28 ust 1 pkt 9) rozporządzenia Miniscra Finansów z dnia 
6 czerwca 1951 r. w  sprawie w ykonania dekretu o podatku obro- 
tor.rym . . .  . . 14/1 lg m / 46 76

6. PODATEK OD W Z B O G A C E N IA  W O JE N N E G O .

. N r 
kol. T R E S C

N r
dzien­

nika
Pozycja Stronica

1 Okólnik z dnia 31 stycznia 1953 r. N r PM. 16339/5/52 w  sprawie umorzenia- 
nadz zyczajnego podatku od wzbogacenia wojennego, dotyczącego 
nieruchomości o p u szczo n y ch ...................................... ......... 3/3 gm/ 6 15

7. PO D A TK I TERENOW E.

Nr
kol. T R E S C

N r
dzien-

nikh
■

Pozycja Stronica

1 Okólnik z unia 20 grudnia 1952 r. N r PM. 13291/4/52 w sprawie tabel do 
obliczania podatku od nieruchomości od gruntów. 2/2 gm/

A
2 9

2 Okólnik z dnia 20 stycznia 1953 r. N r PM. 16792/4/52 w  sprawie ooodatko- 
w am a gruntów  podatkiem od nieruchomości względnie podatkiem 
grurtow vm

V
2/2 gm/ 5 13



s

N r
kol. r R E S C

Nr
dzien­

nika
Pozycja "“Stronica

3 Okólnik z dnia 30 kwietnia 1953 r. N r PM. 1628/4/53 w  sprawie prowadze­
nia kontroli poboru w  drodze inkasa podatku od lokću, miejskiego 
i od zbytku mieszkaniowego .......................................................................... 7 19 41

4 Okólnik z dnia 5 sierpnia 1953 r. N r PM. 9070/4/53 w sprawie wykładni 
(IV) niektórych przepisó™ ustaw y o podatkach terenowych 10/8 gm/ 31 57

8. PODATEK G R U N T O W Y , ŚW IADCZĘ IIA  W  N A TU R ZE, N A  NIEKTÓRE CELE PUBLICZNE  

ORAZ N IEPO D A TK O W E O BC IĄ ŻEN IA  G O SPO D A R ST W  ROLNYCH.

Nr
kol. T R E S C

Nr
dzien­

nika
Pozycja Stronica

1 Okólnik z dnia 20 stycznia 1953 r. Ń r PM. 16792/4/52 w sprawie opodatko­
wania gruntów  podatkiem od nieruchomości względnie podatkiem 
gruntowym . ..................................................................................................... 2/2 gm/ 5 13

2 Okólnik z dnia 5 lutego 1953 r. N r PW. 150/3/53 w  sprawie wymiaru świad­
czeń w  naturze za rok 1953 ....................................................... 3/3 gm' 7 15

3 Instrukcja M inistra Finansów z dnia 15 czerwca 1953 r. w  spraw ie trybu 
umarzania należności Skarbu Państwa z ty tu łu  zaległych świadczeń 
rzeczo w y ch .............................................................................................................. 8/6 gm' 23 47

4 Okólnik z dnia 22 sierpnia 1953 r. N r PW. 2326/3/53 w  sprawie w ykładni 
niektórych przepisów dekretu o obowiązku świadczeń w naturze na 
niektóre cele publiczne . . .............................................. ; 12/9 gm/ 36 70

•
9. PODATEK O D  W Y N A G R O D Z E Ń .

A r.

Nr
kol. T R E S C

N r
dzien­

nika
Fezycja Stronica

1 Okólnik z dnia 8 stycznia 1953 r. N r PM. 97/3/53 w  sprawie rozporządzenia 
M inistra Finansów o obniżeniu skal podatkowych podatku od w y­
nagrodzeń ............................................................................................................... .1/1 gm/ i 1

2 Komunikat w sprawie rozprzedaży N r 1 Dziennika Urzędowego M inister­
stwa Finansów ...................................................................................................... 1/1 gm/ 8

3 Okólnik z dnia 20 stycznia 1953 r. N r PM. 566/3/53 w sprawie tabel potrą­
ceń podatku od wynagrodzeń . . .  .....................................

10. PRZEPISY KA-RNE SKARBOW E.

4/4 gm/ 8 17

Nr
kol. T R E S C

Nr
dzien­

nika
Pozycja Stronica

1 Okólnik z dnia 22 czerwca 1953 r. N r PM, J672/6/53 w  sprawie wykładni 
art. 9 ustaw y z dnia 22 listopada 1952 r. o amnestii . . . . 8/6 gm/ 25 49

2 Okólnik z dnia 14 października 1953 r. N r PM. 12071/6/53 w sprawie wy­
kładni art. 45 § 2 p. k. s. ................................................................................... 13/10 gm/ 41 73

3 Instrukcja M inistra Finansów z dnia 11 grudnia 1953 r. w  sprawie przeka- 
- zania na m akulaturę niektórych akt spraw karno-skarbowych . 14 11 gm/ 45 75

4 Okólnik z dnia 18 grudnia 1953 r. N r PM. 14534/6/53 w  sprawie w yjaśnień 
do niektórych przepisów karnych dekretu z dnia 24 czerwca 1953 r. 
o wyrobie i przerobie spirytusu oraz dekretu z dnia 24 czerwca 
1953 r. o uprawie tytoniu i wytwarzaniu wyrobów tytoniowych. 14/11 gm/ 47 76



6

11. R Ó Ż N E .

N r
kol. T R E S C

N r
dzien­

nika
Pozycja Stronica

1
U

Zarządzenie M inistra Finansów z dnia 6 lutego 1953 r. w  sprawie interna­
tów przy technikach finansowych M inisterstwa Finansów . 5/5 gm/ 9 33

2 Zarządzenie M inistra Finansów z dnia 25 lutego 1953 r. w  sprawie statutu 
techników finansowych M inisterstwa F in a n s ó w ..................................... 5/5 gm/ 10 34

3 Zarządzenie M inistra Finansów z dnia 8 marca 1953 r. w sprawie w yna­
grodzenia nauczycieli (wychowawców) zajętych w niepełnym wy­
miarze zajęć (godziny kontraktowe) za pracę w  godzinach nadliczbo­
wych oraz za zajęcia wychowawcze w internacie i czynności dodat­
kowe w technikach imansowych M inisterstwa Finansów . 6 15 39

4 Zarządzenie M inistra Finansów z dnia 16 marca 1953 r. w sprawie utwo­
rzenia internatu przy Technikum Finansowym M inisterstwa Finan­
sów w Szczecinie . ................................................................................... 6 16 ~ 40

5 Zarządzenie M inistra Finansów z dnia 15 czerwca 1953 r. w sprawie gabi­
netów lekarskich w technikach finansowych M inisterstwa F.nans iw 
i internatach przy te c n n ik a c h ......................................................................... 8/6 gm/ 22 47

6 Instrukcja Ministra Finansów z dnia 17 czerwca 1953 r. w sprawie niszcze­
nia papierów wartościowych . . . ' . .  . . . 8/ 6 gm/ 24 48

7 Zarządzenie M inistra Finansów z dnia 6 sierpnia 1953 r. w sprawie powo­
łania komó.ji dyscyplinarnych dla nauczycieli stałych techników fi­
nansowych M inisterstwa Finansów . . . . . . . . 12/9 gm/ 34 67

8 Zarządzenie M inistra Finansów z dnia 25 siercnia 1953 r. w sprawie pro­
wadzenia ewidencji kredytów  zbiorczych budżetów terenowych. 12/9 gm< 35 67

9 Zarządzenie M .nistra Finansów z dnia 2 października 1953 r. w sprawie 
utworzenia internatu przy Technikum Finansowym M inisterstwa Fi­
nansów w Białymstoku . . . . . . . . . . 13/10 gm/ 37 73

10 Zai ządzenie M inistra Finansów z dnia 5 października 1953 r. w  sprawie 
utworzenia internatu przy Technikum Finansowym M inisterstwa Fi­
nansów w Ostrowi M a z o w ie c k ie j ................................................................ 13/10 gm/ 38 73

11 S r —zd^irnie M inistra Finansów z dnia 15 listopad- 1C53 r. w sprawie likwi­
dacji in ternatu przy Technikum Finansowym M inisterstwa Finansów 
w  Słupsku ............................................................................................................... 13/lugm / 39 73

12 Okólnik z dni.i 3 września 1953 r. w sprawie dostarczania nauczycielom 
zatrudnionym na wsi środków przewozowych . . . . 13.10 gm/ 40 73

12. K O M U N I K A T Y .

N r
kol. T R E S C

N r
dzien­

nika
Pozycja Stronica

1 Komunikat o opublikowanych aktach prawnych w Biuletynie PKPG. . 6 40
2 Komunikatv o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych . . . 6 40
3 Komunikaty o unieważnieniu blankietów  pokwitowań kasowych . 7 46
4 Komunikat o opublikowanych aktach prawnych w Biuletynie PKPG. 8/6 gm/ 50
5 Komunikaty o unieważnieniu blankietów  pokwitowań kasowych . 8/6 gm/ 50
6 Komunikat o unieważnieniu blankietów  pokwitowań kasowych . 10/8 gm/ 58
7 Komunikat o opublikowanych aktach prawnych w Biuletyni PKPG 12 9 gm/ 72
8 Komunikat. . . • . . . . 13 10 gm / 74
9 Komunikat . . . .  . . .  . . 

% 14/12 gm/ 78

Redakcja I A dm inistracja  D ziennika U~zędowego M inisterstw a Finansów, W arszaw a, ul. Św iętokrzyska 12.

Prenum erata wynosi: rocznie — zł 40i półrocznie — zł 22; 
kwartalnie — zł 12.

Należność za prenum eratę należy wpłacać z góry na 15 dni 
przed rozpoczęciem kw artału kalendarzowego na r-k M inister­
stwa Finansów — Zarząd Centralny N r 70-412-2400/2 w N.B.P. 
Oddział W arszawa-Praga.

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych nume- 
r *  wnosić należy do Administracji C en a z ł 1 50

<
U
et
O

1240
Bibliot&fca. Jag L a llo ń sta ,

Z Kraków
oc

Druk. PWPW. W arszawa, ul. Sanguszki l.Zam. 20412, 5-B-10895, 21.000, 11.11.54. 13.11.54.


